
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 250 del 29/02/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

APPLICAZIONE ATTO AZIENDALE DI CUI ALLA DGRC N. 654 DEL 16/11/2023 -
PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: APPLICAZIONE  ATTO  AZIENDALE  DI  CUI  ALLA DGRC  N.  654  DEL 16/11/2023  -
PROVVEDIMENTI ORGANIZZATIVI

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue e  i  cui  atti  sono custoditi  presso  la  struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- con singole deliberazioni sono stati indetti avvisi di selezione per titoli e colloqui per l’attribuzione degli

incarichi di Responsabile U.O.S.D. e di Responsabile U.O.S. previsti dall’Atto Aziendale, approvato con
DCA 46/2017 e pubblicato sul BURC n. 79/2017;

- gli  stessi  sono stati  affidati,  all’esito  dell’espletamento  di  apposite  procedure  selettive  interne  all’uopo
indette, mediante sottoscrizione dei relativi contratti;

- con deliberazione n. 280 del 27.03.2023, per le motivazioni nella stessa indicate, questa AORN ha disposto
di formalizzare, il rinnovo degli incarichi di Responsabili U.O.S.D. e U.O.S. di cui innanzi, prorogandoli per
ulteriori tre anni e comunque non oltre la data di effettivo servizio, prendendo atto che dalla data di scadenza
i  dipendenti  titolari  degli  incarichi  medesimi  hanno continuato  a  svolgerli  con  relativo  riconoscimento
economico;

Dato atto che
- tra gli incarichi specificati nel provvedimento di cui sopra, per il cui rinnovo si è proceduto alla relativa

formalizzazione, figurano, tra gli altri, quelli di UOSD e UOS di seguito specificati: 

DENOMINAZIONE UOSD DIPARTIMENTO DI 
AFFERENZA

TITOLARE INCARICO DURATA
INCARICO

RINNOVO

Cardiologia Interventistica e
delle emergenze coronariche

Dipartimento  Cardio
-vascolare

Perrotta Rocco 01.12.2018  –
30.11.2021

01.12.2021
30.11.2024

Aritmologia  clinica  ed
interventistica

Dipartimento  Cardio
-vascolare

Viscusi Miguel 01.12.2018  –
30.11.2021

01.12.2021
30.11.2024

DENOMINAZIONE UOS UOC DI AFFERENZA TITOLARE INCARICO DURATA 
INCARICO

RINNOVO

Rianimazione UOC  Anestesia  e
Rianimazione

Aliberti Graziello
Carmine

16.12.2018
15.12.2021

16.12.2021 
15.12.2024

Anestesia  d’Urgenza  e
Gestione Sale Operatorie

UOC  Anestesia  e
Rianimazione

Del Canto Marco Antonio 16.12.2018
15.12.2021

16.12.2021 
15.12.2024

Ginecologia Sociale UOC Ostetricia e 
Ginecologia a Direzione 
Universitaria

Pelella Silvio 16.12.2018
15.12.2021

16.12.2021 
15.12.2024

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che
- l’art.  3 commi 1 e 2 dei contratti  sottoscritti  dai titolari  degli  incarichi  tanto di UOSD quanto di  UOS

testualmente recita:
1. Il Dirigente Responsabile dichiara di essere a conoscenza che l’incarico di cui al presente contratto

potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza, qualora dovessero sopravvenire nel corso della vigenza,
ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche
radicali  all’assetto  istituzionale  aziendale  e,  in  particolare,  all’articolazione  strutturale  correlata
all’incarico, tali da rendere impossibile la prosecuzione del medesimo.

2. Il Dirigente Responsabile dichiara di essere a conoscenza che la struttura organizzativa dell’Azienda
potrà subire modificazioni, sia per il conformarsi a disposizioni regionali in materia, sia d’iniziativa
dell’Azienda stessa e quindi, ferme restando le attribuzioni relative all’incarico ricoperto, salva diversa
sopravvenuta disposizione normativa, dichiara di accettare le modifiche dell’assetto organizzativo nelle
attività  e  nelle  dotazioni,  conseguenti  ad  eventuali  nuove  disposizioni  regionali  ed  aziendali,  in
relazione all’incarico ricoperto;

- nella  deliberazione  n.  280/2023  è  stato  precisato  che  gli  incarichi  rinnovati  possono  essere  oggetto  di
rivalutazione alla luce della definitiva approvazione dell’Atto aziendale da parte della Regione Campania;

Considerato che
- con deliberazione n. 1080 del 30.11.2023 si è preso atto della DGRC n. 654 del 16.11.2023 con cui è stato

approvato  l’Atto  Aziendale  dell’AORN Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta,  adottato  con  delibera
aziendale n. 880 del 29.09.2023; 

- il nuovo Atto aziendale prevede una diversa formulazione e riorganizzazione delle Strutture U.O.S.D. e
U.O.S. e, relativamente alle Strutture specificate nello schema di cui innanzi, si rileva che:
a) nel Dipartimento Cardiovascolare le Strutture U.O.S.D.  Cardiologia Interventistica e delle emergenze

coronariche e Aritmologia clinica ed interventistica sono rimodulate quali U.O.S. afferenti alla UOC
Cardiologia a Direzione Universitaria;

b) nella UOC Anestesia e Rianimazione non sono più previste, quali articolazioni dell’unità medesima, le
Strutture U.O.S. Rianimazione e Anestesia d’Urgenza Gestione Sale Operatoria;

c) nella UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria non risulta più prevista la Struttura UOS
Ginecologia Sociale;

- come precisato nella deliberazione n. 1080/2023 occorre procedere agli adempimenti consequenziali ai fini
dell’attuazione dell’Atto aziendale;

Preso atto che
- i dottori Aliberti Graziello Carmine, Del Canto Marco Antonio e Pelella Silvio rispettivamente titolari degli

incarichi  di  Responsabili  delle  UOS  Rianimazione,  Anestesia  d’Urgenza  Gestione  Sale  Operatorie  e
Ginecologia Sociale con la sottoscrizione dei relativi contratti hanno dichiarato, tra l’altro, di conoscere che,
in caso di sopravvenute ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari che
avrebbero comportato modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale, l’incarico sarebbe potuto cessare
prima dell’ordinaria scadenza;

- i dottori Perrotta Rocco e Viscusi Miguel rispettivamente titolari degli incarichi di Responsabili delle UOSD
Cardiologia Interventistica e delle emergenze coronariche e Aritmologia clinica ed interventistica con la
sottoscrizione dei relativi contratti hanno dichiarato, tra l’altro, di accettare eventuali modifiche dell’assetto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

organizzativo  nelle  attività  e  nelle  dotazioni,  conseguenti  ad  eventuali  nuove  disposizioni  regionali  ed
aziendali, in relazione all’incarico ricoperto;

Visti
- l’Art. 1 comma 18 del Decreto Legge n. 138 del 13.08.2011 convertito dalla L. n. 148 del 14.09.2011;
- la Sentenza della Corte Suprema di Cassazione n. 32386 del 08.11.2021;

Ritenuto
- di dichiarare cessati, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento, gli incarichi di

Responsabili delle UOS Rianimazione, Anestesia d’Urgenza Gestione Sale Operatorie e Ginecologia Sociale
conferiti rispettivamente ai dottori Aliberti Graziello Carmine, Del Canto Marco Antonio e Pelella Silvio
rinnovati a far data dal 16.12.2021 con scadenza prevista per il 15.12.2024;

- di specificare che, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento, gli incarichi conferiti
ai  dottori  Perrotta  Rocco  e  Viscusi  Miguel,  rispettivamente  di  Responsabili  delle  Strutture  UOSD
Cardiologia Interventistica e delle Emergenze Coronariche e Aritmologia clinica ed interventistica, entrambe
rimodulate in Strutture UOS afferenti la UOC Cardiologia a Direzione Universitaria, saranno convertiti in
incarichi di Responsabili  delle UOS di cui sopra fino al 30.11.2024, data di scadenza già prevista per i
precedenti incarichi, con sottoscrizione di relativa appendice del contratto per rimodulazione dell’incarico;

- di precisare che i Dottori Aliberti Graziello Carmine, Del Canto Marco Antonio, Pelella Silvio, Perrotta
Rocco e Viscusi Miguel, ai sensi dell’art. 1 comma 18 del D.Lgs n. 138/2011, conserveranno il trattamento
economico attualmente in godimento, sino alla data di scadenza già prevista per i precedenti incarichi;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia; 

PROPONE

1. di  dichiarare  cessati,  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del  presente  provvedimento,  gli
incarichi di Responsabili delle UOS Rianimazione, Anestesia d’Urgenza Gestione Sale Operatorie e
Ginecologia Sociale conferiti rispettivamente ai dottori Aliberti Graziello Carmine, Del Canto Marco
Antonio e Pelella Silvio rinnovati a far data dal 16.12.2021 con scadenza prevista per il 15.12.2024; 

2. di specificare che, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento, gli incarichi
conferiti ai dottori Perrotta Rocco e Viscusi Miguel, rispettivamente di Responsabili delle Strutture
UOSD  Cardiologia  Interventistica  e  delle  Emergenze  Coronariche  e  Aritmologia  clinica  ed
interventistica,  entrambe rimodulate  in  Strutture  UOS afferenti  la  UOC Cardiologia  a  Direzione
Universitaria,  saranno  convertiti  in  incarichi  di  Responsabili  delle  UOS  di  cui  sopra  fino  al
30.11.2024, data di scadenza già prevista per i precedenti incarichi, con sottoscrizione di relativa
appendice del contratto per rimodulazione dell’incarico;

3. di  precisare  che i  Dottori  Aliberti  Graziello  Carmine,  Del  Canto Marco Antonio,  Pelella  Silvio,
Perrotta  Rocco  e  Viscusi  Miguel,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  18  del  D.Lgs  n.  138/2011,
conserveranno il trattamento economico attualmente in godimento, sino alla data di scadenza già
prevista per i precedenti incarichi;

4. di notificare la presente deliberazione agli interessati;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Umane, Programmazione e Controllo di Gestione, al Responsabile della UOSD di
Prevenzione e Protezione, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e al Responsabile
della Trasparenza;

6. di dare immediata eseguibilità al presente atto.

        Il Responsabile UOS Trattamento Giuridico/Concorsi
                     Dott.ssa Loredana Merola

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
           Dott.ssa Luigia Infante

         
                                         

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dr.ssa
Luigia Infante

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico   Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Dichiarare cessati,  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del  presente  provvedimento,  gli  incarichi  di
Responsabili delle UOS Rianimazione, Anestesia d’Urgenza Gestione Sale Operatorie e Ginecologia Sociale
conferiti  rispettivamente  ai  dottori  Aliberti  Graziello  Carmine,  Del  Canto  Marco  Antonio  e  Pelella  Silvio
rinnovati a far data dal 16.12.2021 con scadenza prevista per il 15.12.2024;
Specificare che, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento, gli incarichi conferiti ai
dottori Perrotta Rocco e Viscusi Miguel, rispettivamente di Responsabili  delle Strutture UOSD Cardiologia
Interventistica e delle Emergenze Coronariche e Aritmologia clinica ed interventistica, entrambe rimodulate in
Strutture  UOS  afferenti  la  UOC  Cardiologia  a  Direzione  Universitaria,  saranno  convertiti  in  incarichi  di
Responsabili delle UOS di cui sopra fino al 30.11.2024, data di scadenza già prevista per i precedenti incarichi,
con sottoscrizione di relativa appendice del contratto per rimodulazione dell’incarico;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Precisare che i Dottori Aliberti Graziello Carmine, Del Canto Marco Antonio, Pelella Silvio, Perrotta Rocco e
Viscusi Miguel, ai sensi dell’art. 1 comma 18 del D.Lgs n. 138/2011, conserveranno il trattamento economico
attualmente in godimento, sino alla data di scadenza già prevista per i precedenti incarichi;
Notificare la presente deliberazione agli interessati;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC. Gestione Risorse
Umane, Programmazione e Controllo di Gestione, al Responsabile della UOSD di Prevenzione e Protezione, al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e al Responsabile della Trasparenza; 

      Dare immediata eseguibilità al presente atto. 

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa          

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-29T15:31:03+0100
	EDUARDO CHIANESE




